
 

 

Decreto n.  

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 15.4.2021 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 17.6.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena  

emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

 Visto il D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal 

D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, pubblicato sulla G.U. n. 150 del 29 giugno 2023;  

 Visto il Regolamento disciplinante i procedimenti di assunzione del personale tecnico ed 

amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 131 del 12.07.2001; 

 Visto il D.R. n. 533 del 09.10.2023 con il quale viene bandita una selezione pubblica per titoli ed 

esami per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente di seconda fascia per le esigenze 

dell’Amministrazione Centrale con professionalità specifica per la gestione delle risorse 

finanziarie e umane; 

 Visto l’avviso relativo all’indizione della procedura concorsuale sopracitata pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 78 del 13.10.2023; 

 Vista la nota prot. di Ateneo n. 37023 del 06.12.2023 con la quale si chiede all’Università degli 

Studi di Siena l’autorizzazione, ai sensi dell’articolo 53, commi 8 e 10, del D. Lgs. 30 marzo 

2001, n. 165 e s.m.i., alla nomina del Dott. Emanuele Fidora quale componente della 

Commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un dirigente di seconda fascia per le esigenze dell’Amministrazione Centrale 

con professionalità specifica per la gestione delle risorse finanziarie e umane dell’Università per 

Stranieri di Siena; 

 Vista la nota prot. di Ateneo n. 38035 del 14.12.2023 con la quale l’Università degli Studi di 

Siena comunica che nulla osta alla nomina del Dott. Emanuele Fidora quale componente della 

Commissione esaminatrice della procedura concorsuale di cui sopra; 
 Sentiti i diretti interessati; 

 

D E C R E T A 

 
La Commissione esaminatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 

indeterminato di un dirigente di seconda fascia per le esigenze dell’Amministrazione Centrale con 

professionalità specifica per la gestione delle risorse finanziarie e umane è così composta: 

 

Prof.ssa Sabrina Machetti 
Professoressa associata – L-LIN/02 – Didattica delle Lingue 

Moderne - Università per Stranieri di Siena 

Dott. Andrea Erri Direttore Generale – Fondazione Teatro La Fenice 

Dott. Emanuele Fidora Direttore Generale – Università degli Studi di Siena 

Dott.ssa Luana Cosenza 
Categoria D – area amministrativa gestionale – Università per 

Stranieri di Siena, con funzioni di Segretaria 

 

Siena, 
IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari)* 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 
 

 

 

Il compilatore: Dott. Emanuele Garofalo 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso  connesse. 

Prot. n. 0038833 del 22/12/2023 - [UOR: SI000141 - Classif. VII/1]

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf

		2023-12-22T07:18:00+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2023-12-22T11:32:21+0000
	MONTANARI TOMASO




